A' F. Királynak és Királynénak adatandó ajándék 75 ezer aranyokra határozatott, mellyek közül 25 ezernek a' Királyné számára való le-tételét, egyik hazánkbeli Gavallér mindjárt következő napra ajánlotta. — Más nap tehát u. m. 12-dikben a' Királynéhoz menvén a' Statusok, ezen ajándékokat bé-ajánlották. — 13-dikban a' Fő Kantzellariusnál valának ő Felségek a' társaságban.

A' B. Királynénak, Ferdinánd Toskánai Nagy Hercegnak, és Auszrai Josef fő Hertzegeknak, a' Bétsben volt Magyar nagy Deputatiohoz tartott Deákjeleletjeik így következnek.

A' Királyné felelete :

„ Pergrata mihi est Inauguratio Dominorum Statuum, et Ord. cum voluptate deferam eorundem Votis. Reddant Domini Deputati Dominos Status, et Ordines in eo certiores, quod plane eadem sint

mea in Nobilem hanc Gentem sinceri studii, ac Benevolentiae Senſa, quae Rex, Conjux meus dilectiſſimus omni certe occasione teſtaturus eſt. „

A' Ferdinánd Hertzeg ſelelete:

„ Obſtrictum me profiteor pro Invitatione Dominorum SS. et OO. Jucunda eſt mihi adhuc recordatio felicitis illius temporis, dum piæ memoriae Patri meo circumfuſos Status, et Ordines ante prope biennium vidi. Eoſdem ipſos cum pari teneritudinis, ac fiduciae affectu Suae Majeſtati Regi Fratri meo dilectiſſimo adſtantes cum ſolatio conſpiciam. univerſis Dominis Statibus Nuncium ſinceri mei in eoſdem Studii perferri, uti et ipſos Dominos Deputatos de mea in eoſdem Benevolentia perſuaſos eſſe velim. „

A' Joſef Hertzeg ſelelete:

„ Pergrato ſulcipro animo Invitationem Dominorum SS. et OO. Profecto ſolatioſum mihi futurum eſt, in eorundem venire medium, ac edendas per illos in Suae Majeſtatem Regem, Fratrem meum veneratiſſimum tenerrimae Devotionis ſpecimina videre, meaue illis miſcere Senſa. „

A' Kir. Kötés-Level' Tzikkellyei:

Primo: Quod præter ab antiquo deductam Hæreditariam Regiam Succeſſionem, tam Coronationem ad mentem articuli Tertii Diætae Anni 1701. quam reliquas univerſas, et ſingulas communes iſtius Regni Hungariae, Partiumque eidem adnexarum Libertates, Immunitates, Privilegia, Statuta, communia Jura, Leges, et Conſuetudines, a Diviſ quondam Hungariae Regibus, et glorioſiſſimae Memoriae Praedeceſſoribus Noſtris hactenus conceſſas, et confirmatas in futurum concedendas; et per Nos confirmandas (ad quas, et quae dicti Status, et Ordines, Formulam quoque Juramenti ad initium Decretorum Sereniſſimi olim Principis Domini Ferdinandi

dinandi I-mi gloriosae reminiscentiae Antecessoris Nostri positam, extensam, et reductam habent) exclusa tamen, et semota Articuli Decreti Divi Andrae Regis secundi de Anno Millesimo ducentesimo Vigesimo secundo clausula incipiente; *Quod si vero Nos*, usque ad verba, *in perpetuum facultatem*; in omnibus suis Punctis Articulis, et Clausulis prout super eorundem usu, et intellectu (Salva tamen semper quoad ea, quae per Articulum octavum Millefimi Septim. quadrages. primi excepta sunt, ejusdem Legis dispositione) Regio, & communi Statuum consensu Diaetaliter conventum fuerit, firmiter, et sancte observabimus, per aliosque omnes, et singulos inviolabiliter observari faciemus. *Secundo*: Sacram Regni Coronam juxta veterem consuetudinem ipsorum Regnicolarum, Legesque Patrias per certas de eorum medio unanimiter sine discrimine Religionis ad hoc delectas, et deputatas Personas saeculares in hoc Regno conservabimus. — *Tertio*: Hactenus recuperata et exposit Deo adjuvante recuperanda quaevis hujus Regni, Partiumque ei adnexarum tenuta, et Partes ad mentem etiam Juramentalis Formulae praenotato Regno, et eidem annexis Partibus de toto reincorporabimus. *Quarto*: Quod in Casu, quem Deus procul avertere velit, defectus utriusque sexus Archi-Ducum *Austriae*, praeprimis quidem a gloriosae reminiscentiae Proavo Nostro *Carolo Sexto*, dein in hujus defectu a Divo olim *Josepho Primo*, his quoque deficientibus, ex lumbis Divi olim *Leopoldi Primi* Imperatorum, et Regum Hungariae descendantium juxta etiam dictamen praecitatorum Primi, et Secundi Articulorum praefatae Diaetae Anni Millefimi Septingentesimi Vigesimali Tertii Praerogativa Regiae Electionis, Coronationisque antefatorum Statuum et Ordinum in pristinum vigorem statumque redibit, et penes hoc Regnum Hungariae, et praedictas Partes, ejusdemque antiquam consuetudinem illibate remanebit. *Quinto*: Ut supra Puncto Primo praemisum est, toties quoties ejusmodi Inauguratio

guratio Regia intra ambitum saepefati Regni Hungariae, successivis temporibus Diactaliter inflauranda erit, toties Haeredes et Successores Nostri futuri Neocoronandi Haereditarii Reges praemittendam habebunt praesentis Diplomaticae Assesurationis acceptationem, deponendumque superinde Juramentum. Nos itaque praedicta univesorum Statuum et Ordinum Regni Hungariae, et Partium eidem adnexarum Instantia benigne admissa pro benigna animi nostri propensione, ipsisque benigne gratificandi voluntate, praefertos univesos Articulos, ac omnia, et singula in iisdem contenta rata, grata, et accepta habentes, eisdem Nostrom Consensum benevoluntum, pariter et assensum praebuimus, et illos, ac quaevis in eis contenta clementer acceptavimus, approbavimus, ratificavimus, et confirmavimus: Promittentes, et assesurantes Status et Ordines in Verbo Nostro Regio, quod praemissa omnia tam Nos ipsi Observabimus, quam per alios fideles Subditos Nostros, cujuscunque status et conditionis existant, observari faciemus, uti vigore hujus Diplomatis Nostri acceptamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus, atque promittimus; In cujus fidem, et testimonium Literas has manu propria subscripsimus, et Sigilli Nostri Regii appensione muniti fecimus. Datum in Arce Nostra Regia *Budensi*, die quinta Mensis Junii 1792, Regnorum Nostrorum primo.

A' Kir. Esküvés' formúja:

Nos Franciscus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, &c. Rex Apostolicus, Archidux Austriae &c. qua praelibati Regni Hungariae, et aliorum Regnorum, ac Partium eidem adnexarum Rex, juramus per Deum vivum, per ejus Sanctissimam Genitricem Virginem Mariam, ac omnes Sanctos: quod Ecclesias Dei, Dominos Praelatos, Barones, Magnates, Nobiles, Civitates liberás, et omnes Regnicolas in suis Im-

munita-

munitatibus, et Libertatibus, Juribus, Legibus, Privilegiis, ac in antiquis bonis, et approbatis Consuetudinibus conservabimus, omnibusque Justitiam faciemus, Serenissimi quondam Andrae Regis Decreta (exclusa tamen et semota Articuli 31. ejusdem Decreti Clausula incipiente: Quod si vero Nos &c. usque ad verba: In perpetuum facultatem) observabimus; Fines Regni Nostri Hungariae, et quae ad illud quocumque jure, aut titulo pertinent, non abalienabimus, nec minuemus, sed quoad poterimus, augebimus, et extendemus, omniaque illa faciemus, quaecumque pro bono publico, Honore, et incremento omnium Statuum, ac totius Regni Nostri Hungariae jussu facere poterimus; Sic Nos Deus adjuvet, et omnes Sancti.

Lengyel Ország. — Ha mind azt, a' mit most a' Lengyelekről közönséges és különös Levelekben irnak és beszéllenek, le akarná az ember irni, bé-irhatna vele leg. alább is egy egész árku, de a' mellyből még is az Olvasók igen keveset böltsekedhetnének. — Hogy a' *Varsói* Levelek a' Pruszszus Királyra panaszokdjanak, a' bizonyos, és a' Pruszszus Udvarban már most igen kevés reménsegeket láttatnak a' Lengyelek vetni. — Ki hirdtetődván az Orosz háboru, a' Pruszszus és Lengyel Ministerek között azonnal el-kezdődtenek a' Ministerialis jelentéseknek költsönös közöltetések, de a' mellyekből még eddig semmit egyebet ki-hozni nem lehet, hancim hogy a' Pruszszus Udvar maga előtt a' Lengyelek belső változásait idegennek erősíteni lenni, mint a' mellyekről annak idejébea illendően és előre nem tudósított volt. — Azt is írják *Varsóól*, hogy a' Pruszszus Király, a' miut ezt is már a' Lengyeleknek tudára adatta, a' Lengyel Ország szélei felé indított 25 vagy 30 ezer sejkéből álló Sergét, még eddig csak a' maga Országainak bátorságossá való tételére, és nem egyéb tüzérra rendelte oda. De hát mi ellen akarja magát a' Pruszszus Király Lengyel Ország felől bátorságossá tenni? — hát bántják a' Lengyelek a' Prusz-